
HLB Hessenbahn GmbH, Kaiser-Friedrich-Ring 79, 65185 Wiesbaden
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

RB 21 Limburg (Lahn) – Wiesbaden Hbf
Ländchesbahn

JAHRESFAHRPLAN 2026 (gültig ab 14.12.2025)

Alle Angaben ohne Gewähr. Druckfehler und Änderungen vorbehalten.� Seite 1

Montag – Freitag • • • • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • •

Sonn- und Feiertag • • • • • • •
Linie RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

Zugnummer 24401 24403 24407 24411 24409 24415 24413 24417 24419 24421 24423 24425 24427 24429 24431 24433 24435
Hinweise 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1

Limburg (Lahn) ab 6:12 6:40
Eschhofen ab 6:16 6:44
Lindenholzhausen ab 6:20 6:48
Niederbrechen ab 6:23 6:51
Oberbrechen ab 6:26 6:54
Niederselters ab 6:31 6:59
Bad Camberg ab 6:36 7:04
Wörsdorf ab 6:42 7:10
Idstein (Taunus) ab 6:46 7:15
Niedernhausen (Taunus) an 6:52 7:22
Niedernhausen (Taunus) ab 5:04 5:35 6:05 6:35 6:53 7:05 7:23 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05
Auringen-Medenbach ab 5:10 5:41 6:11 6:41 6:59 7:11 7:29 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11
Wiesbaden-Igstadt ab 5:15 5:47 6:17 6:46 7:05 7:17 7:35 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17
Wiesbaden-Erbenheim ab 5:20 5:52 6:22 6:51 7:09 7:22 7:40 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22
Wiesbaden Hbf ab 5:25 5:57 6:27 6:56 7:15 7:27 7:45 7:59 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27

1	 nicht 24. & 31.12.
2	 auch 24. & 31.12.

Montag – Freitag • • • • • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • •

Sonn- und Feiertag • • • • • • • • •
Linie RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

Zugnummer 24437 24441 24439 24443 24445 24447 24449 24451 24453 24455 24457 24459 24461 24465 24463 24467 24469
Hinweise 1 1 1 1 1 1 1 1

Limburg (Lahn) ab 12:50 18:49
Eschhofen ab 12:54 18:53
Lindenholzhausen ab 12:58 18:57
Niederbrechen ab 13:01 19:01
Oberbrechen ab 13:04 19:04
Niederselters ab 13:09 19:08
Bad Camberg ab 13:14 19:13
Wörsdorf ab 13:20 19:19
Idstein (Taunus) ab 13:24 19:23
Niedernhausen (Taunus) an 13:31 19:30
Niedernhausen (Taunus) ab 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 21:05
Auringen-Medenbach ab 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 21:11
Wiesbaden-Igstadt ab 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 21:17
Wiesbaden-Erbenheim ab 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 21:22
Wiesbaden Hbf ab 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 21:27



HLB Hessenbahn GmbH, Kaiser-Friedrich-Ring 79, 65185 Wiesbaden
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

RB 21 Limburg (Lahn) – Wiesbaden Hbf
Ländchesbahn

JAHRESFAHRPLAN 2026 (gültig ab 14.12.2025)

Alle Angaben ohne Gewähr. Druckfehler und Änderungen vorbehalten.� Seite 2

Montag – Freitag • • •
Samstag • • • •

Sonn- und Feiertag • • • •
Linie RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

Zugnummer 24471 24473 24475 24477
Hinweise 2

Limburg (Lahn) ab
Eschhofen ab
Lindenholzhausen ab
Niederbrechen ab
Oberbrechen ab
Niederselters ab
Bad Camberg ab
Wörsdorf ab
Idstein (Taunus) ab
Niedernhausen (Taunus) an
Niedernhausen (Taunus) ab 22:05 23:05 0:05 1:05
Auringen-Medenbach ab 22:11 23:11 0:11 1:11
Wiesbaden-Igstadt ab 22:17 23:17 0:17 1:17
Wiesbaden-Erbenheim ab 22:22 23:22 0:22 1:22
Wiesbaden Hbf ab 22:27 23:27 0:27 1:27

1	 nicht 24. & 31.12.
2	 auch 24. & 31.12.



HLB Hessenbahn GmbH, Kaiser-Friedrich-Ring 79, 65185 Wiesbaden
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

RB 21
Ländchesbahn

JAHRESFAHRPLAN 2026 (gültig ab 14.12.2025)

Alle Angaben ohne Gewähr. Druckfehler und Änderungen vorbehalten.� Seite 3

Wiesbaden Hbf – Limburg (Lahn)

Montag – Freitag • • • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • •

Sonn- und Feiertag • • • • • • •
Linie RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

Zugnummer 24400 24402 24404 24406 24408 24410 24412 24414 24416 24418 24420 24422 24424 24426 24428 24430 24432
Hinweise 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1

Wiesbaden Hbf ab 5:36 6:06 6:36 6:52 7:23 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36
Wiesbaden-Erbenheim ab 5:41 6:11 6:41 6:58 7:28 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41
Wiesbaden-Igstadt ab 5:47 6:17 6:47 7:04 7:47 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47
Auringen-Medenbach ab 5:52 6:22 6:52 7:09 7:52 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52
Niedernhausen (Taunus) an 5:59 6:29 6:59 7:15 7:59 7:59 8:30 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59
Niedernhausen (Taunus) ab 5:41 8:31
Idstein (Taunus) ab 5:48 8:38
Wörsdorf ab 5:52 8:42
Bad Camberg ab 5:57 8:47
Niederselters ab 6:01 8:51
Oberbrechen ab 6:05 8:55
Niederbrechen ab 6:08 8:58
Lindenholzhausen ab 6:12 9:02
Eschhofen ab 6:17 9:06
Limburg (Lahn) an 6:21 9:11

1	 nicht 24. & 31.12.
2	 auch 24. & 31.12.

Montag – Freitag • • • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • •

Sonn- und Feiertag • • • • • • •
Linie RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

Zugnummer 24434 24436 24438 24440 24442 24444 24446 24448 24450 24452 24454 24456 24458 24460 24462 24464 24466
Hinweise 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1

Wiesbaden Hbf ab 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 15:36 16:06 16:36 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36
Wiesbaden-Erbenheim ab 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 15:41 16:11 16:41 16:41 17:11 17:41 18:11 18:42 19:11 19:41
Wiesbaden-Igstadt ab 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 15:47 16:17 16:47 16:47 17:17 17:47 18:17 18:48 19:17 19:47
Auringen-Medenbach ab 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 15:52 16:22 16:52 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52
Niedernhausen (Taunus) an 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 16:00 15:59 16:29 17:00 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59
Niedernhausen (Taunus) ab 16:01 17:01 18:02
Idstein (Taunus) ab 16:08 17:09 18:09
Wörsdorf ab 16:12 17:12 18:13
Bad Camberg ab 16:17 17:17 18:18
Niederselters ab 16:21 17:22 18:22
Oberbrechen ab 16:25 17:26 18:26
Niederbrechen ab 16:28 17:29 18:29
Lindenholzhausen ab 16:32 17:32 18:33
Eschhofen ab 16:37 17:37 18:37
Limburg (Lahn) an 16:41 17:41 18:41



HLB Hessenbahn GmbH, Kaiser-Friedrich-Ring 79, 65185 Wiesbaden
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

RB 21
Ländchesbahn

JAHRESFAHRPLAN 2026 (gültig ab 14.12.2025)

Alle Angaben ohne Gewähr. Druckfehler und Änderungen vorbehalten.� Seite 4

Montag – Freitag • • • • • •
Samstag • • • • • •

Sonn- und Feiertag • • • • • •
Linie RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

Zugnummer 24468 24470 24472 24474 24476 24478 24482
Hinweise 1 2

Wiesbaden Hbf ab 20:06 20:36 21:36 22:36 23:36 0:36 2:36
Wiesbaden-Erbenheim ab 20:11 20:41 21:41 22:41 23:41 0:41 2:41
Wiesbaden-Igstadt ab 20:17 20:47 21:47 22:47 23:47 0:47 2:47
Auringen-Medenbach ab 20:22 20:52 21:52 22:52 23:52 0:52 2:52
Niedernhausen (Taunus) an 20:29 20:59 21:59 22:59 23:59 0:59 2:59
Niedernhausen (Taunus) ab
Idstein (Taunus) ab
Wörsdorf ab
Bad Camberg ab
Niederselters ab
Oberbrechen ab
Niederbrechen ab
Lindenholzhausen ab
Eschhofen ab
Limburg (Lahn) an

1	 nicht 24. & 31.12.
2	 auch 24. & 31.12.

Wiesbaden Hbf – Limburg (Lahn)


